Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, informações

acerca da possibilidade de conceder isenção de ISS para os imóveis que estão sendo

regularizados, através de programas, pelo ITESP, Cidade Legal e Regularização Fundiária.

Cãmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

II 111 111111111 	II 111
Protocolo Geral n° 064/2021

Data: 15/02 202 Horário: 11:27
LEG - REQ 469/2021

APROVADO

15 FEV, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, diversos bairros considerados irregulares no município estão sendo

regularizados, porém segundo informações esta gerando ISS sobre a construção dos imóveis

edificados, o quem vem causando transtornos aos munícipes que não tem condições de arcar com

esta taxa;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto ao departamento competente, informações acerca da possibilidade de conceder isenção de

ISS para os imóveis que estão sendo regularizados, através de programas, pelo ITESP, Cidade

Legal e Regularização Fundiária.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de Fevereiro de 2021

Carlos M agrão

Vereador

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1